
ПРИКАЗ 

№ //f/ 
~~~~~~~~~~-

" g, '~ 
г. Москва 

О проведении «Ярмарки вакансий ОПК» для региональных предприятий 

приоритетных отраслей экономики 

В целях оказания содействия занятости студентов и трудоустройству 

выпускников, а также продвижения имиджа ФГБОУ ВО «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») среди молодежи 

приказываю: 

1. Провести в НИУ «МЭИ» «Ярмарку вакансий ОПК» (далее - Ярмарка) 

в очном формате 14 апреля 2023 года (пятница). 
2. Утвердить следующий порядок проведения Ярмарки: начало 

подготовки к мероприятию с 11:00, консультации сотрудников компаний

работодателей с 12:00 до 15:00. Место проведения - холл 2-го этажа в учебном 

корпусе по адресу ул. Красноказарменная, д. l 7. 
3. Проректору по молодежной политике Федотову А.М. обеспечить 

работу студентов-волонтеров для подготовки и проведения Ярмарки (установка 

столов, стульев, установка/демонтаж стендов, работа с гостями и прочее) по 

согласованию с отделом развития карьеры. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н. предоставить необходимые помещения для проведения 

Ярмарки и обеспечить техническое сопровождение мероприятия: наличие столов 

и стульев для компаний-участников, наличие розеток, дополнительной разводки 

электропитания (переходники, удлинители и прочее), а также установку стендов и 

оборудование компаний-участников. 

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

обеспечить 14 апреля 2023 года проход сотрудников компаний

участников в учебный корпус по адресу ул. Красноказарменная, д. 17 по заявке 
отдела развития карьеры, поданной не позднее 13 апреля 2023 года; 

предусмотреть парковку транспорта участников мероприятия по 

заявке отдела развития карьеры, поданной не позднее 13 апреля 2023 года; 

предусмотреть возможность использования системы оповещения для 

трансляции аудиосообщений во время проведения Ярмарки. 



6. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить 

информационное освещение Ярмарки: 

фото- и видеосъемку мероприятия; 

публикацию анонсов на Портале МЭИ, в социальных сетях вуза; 

подготовку и публикацию фотоотчета и видеоотчета после 

проведения Ярмарки . 

7. Ответственным за проведение Ярмарки назначить начальника отдела 

развития карьеры Сергееву Н.М. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


